平成 24年 9月 7日

各    位

会社名   山陽電気鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長     上門 一裕

コード番号 9052

上場取引所 大証第１部

問合せ先  取締役総務本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 荒木 素直

（TEL 078-612-2032）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24年 5月 15日に公表した業績予想を下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 25 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 24 年 4 月 1日～平成 24 年 9 月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期

純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

22,951

百万円

1,678

百万円

1,402

百万円

802

円 銭

7.22

今回修正予想(Ｂ) 23,040 2,292 2,128 1,288 11.58

増減額(Ｂ－Ａ) 89 614 726 485 ―

増減率( ％ ) 0.4 36.6 51.8 60.4 ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 24 年 3 月期第 2四半期)
22,945 2,293 2,146 1,218 10.95

修正の理由

東日本大震災の反動増が想定を上回ったことによる鉄道事業の売上高の増加に加え、

経費や支払利息が想定を下回り、費用の削減が見込まれることにより修正するものであ

ります。

なお、通期業績予想につきましては、今後の経済情勢が引き続き不透明であると

見込まれるため、現時点では前回予想を据え置くことといたします。

 （注）業績予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しております。

従って、実際の業績は業況の変化などにより記載の予想とは異なる場合があります。

以  上